

Protokół nr 3/11  
z posiedzenia Planu i Budżetu  
w dniu 24 marca 2011 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10b i rozpoczęło się o godzinie 11<sup>00</sup>. W posiedzeniu uczestniczyli – wg załączonej listy obecności. Posiedzenie komisji prowadził Przewodniczący Kazimierz Barczuk.

Proponowany porządek obrad:

1. Analiza rynku pracy w Powiecie Krośnieńskim.
2. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu.
3. Sprawy różne.

W wyniku głosowania proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

**Ad.1**

Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie Odrzańskim Hanna Zaborowicz przedstawiła, w formie prezentacji multimedialnej, informację z zakresu sytuacji na rynku pracy w powiecie krośnieńskim w 2010 roku. Szczegółowa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

K. Barczuk odnosząc się do omawianego tematu zapytał, czy istnieje nadal szansa na otrzymanie dofinansowania z PUP na założenie własnej działalności gospodarczej?

H. Zaborowicz poinformowała, że wkrótce PUP otrzyma 742 tys. zł i środki zostaną podzielone.

K. Barczuk zapytał, czy istnieje możliwość dokonania przesunięcia części środków z robót publicznych na konto środków służących rozpoczęciu działalności gospodarczej? Zdaniem radnego roboty publiczne są mało efektywną formą walki z bezrobociem, a koszty dowozu pracowników do pracy, koszty sprzętu często przekraczają wartość wykonanych robót.

H. Zaborowicz przyznała, że dotacje na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej są efektywną formą walki z bezrobociem, natomiast na roboty publiczne przekazywane jest na tyle mało środków, że nie ma możliwości przesunięcia środków na inne formy. Dodała, że to wójtowie i burmistrzowie musieliby zdecydować o przesunięciu środków.

D. Anioł zapytała, czy badana jest efektywność pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych?

H. Zaborowicz przyznała, że może dozór nad robotami publicznymi jest zbyt słaby, ale ze względu na społeczny charakter formy nie można jej eliminować. Dodała, że ludziom dobrze żyje się na zasiłkach, które gwarantuje państwo i bardzo trudno jest znaleźć pracę dla tych osób. Państwo gwarantuje im stały zasiłek, a ci ludzie nie są zainteresowani poszukiwaniem stałego zatrudnienia.

K. Barczuk dodał, że bezrobotni korzystający z zasiłków dyktują potencjalnym pracodawcom własne warunki pracy. Przewodniczący zapytał także, jaka jest szansa na pozyskanie przez PUP dodatkowych środków finansowych w tym roku?

H. Zaborowicz odpowiedziała, że PUP będzie w tym roku aplikował o środki do programów ministerialnych, a dofinansowanie stanowić będzie 100%.

K. Barczuk podziękował pani H. Zaborowicz za przedstawienie informacji na temat rynku pracy w powiecie krośnieńskim.

## **Ad.2**

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił projekty uchwał:

- w sprawie uchwalenia rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Krośnieńskiego na rok 2011,
- w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę Nr V/38/2007 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 28 lutego 2007 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Domu Dziecka w Gubinie,
- w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej określenia trybu powołania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego,
- podjęcie uchwały w sprawie stanowiska Rady Powiatu Krośnieńskiego dotyczącego kwot Funduszu Pracy przeznaczonych na finansowanie aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu w 2011 r.
- podjęcie uchwały w sprawie rocznego programu współpracy Powiatu Krośnieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 r.

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2011.

## **Ad.3**

D. Anioł poinformowała, iż na sesji Rady Gminy Dąbie Pan Henryk Dalidowicz, sołtys wsi Nowy Zagór prosił o interwencję w sprawie szkód, które wyrządziły bobry, co skutkuje zalewaniem drogi wodą. Poinformowała również, że Pan Jerzy Lipiński, sołtys wsi Trzebule prosi powiat o interwencję w sprawie dębów znajdujących się na terenie parku, które od 4 lat są powalone i do tej pory nie zostały usunięte. Radna D. Anioł zapytała również, jakie zdanie na temat sytuacji w

Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Nowy Szpital Powiatu Krośnieńskiego sp. z o.o. wypracowała w czasie posiedzenia dnia 22 marca 2011 roku Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych?

G. Świtalski odpowiedział, że opinie osób biorących udział w posiedzeniu były różne, natomiast wszyscy radni byli zgodni, co do faktu, iż w 2010 roku szpital był źle zarządzany, nie podpisano wszystkich deklarowanych kontraktów i zmiany na stanowisku dyrektora placówki nie służyły dobremu jej funkcjonowaniu.

D. Anioł zapytała czy udało się komisji wypracować wspólną opinię?

Z. Kościukiewicz poinformował, że opinie radnych były sprzeczne, a komisja nie głosowała nad wypracowaniem wspólnego stanowiska. Powiedział, że na komisji wysłuchano wszystkich stron będących zaangażowanych w funkcjonowanie szpitala.

D. Anioł poinformowała, że na sesji Rady Gminy Dąbie nie usłyszała ani jednej pozytywnej opinii na temat szpitala. Poprosiła o przygotowanie dla niej zestawienia środków finansowych, sprzętów i różnego rodzaju remontów, inwestycji w szpitalu w latach 1999-2009, kiedy to właścicielem placówki był powiat. Powiedziała, że chce być merytorycznie przygotowana do kolejnego spotkania z władzami spółki i zapytała, kiedy takie spotkanie się odbędzie?

G. Świtalski powiedział, iż posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych, które odbyło się dnia 22 marca 2011 roku było otwarte i mógł przyjść na nie każdy radny Rady Powiatu. Poinformował, iż zmiana na stanowisku dyrektora szpitala przynosi już pozytywne skutki. Uważa iż, widać zmiany w jakości zarządzania placówką oraz poprosił aby nie przeszkadzać nowemu dyrektorowi w wykonywaniu obowiązków. Zdaniem radnego spółka wreszcie postawiła na właściwą osobę i na posiedzeniu komisji dyrektor pokazał co już udało mu się zrobić np. dokonano zakupu sztucznej nerki. G. Świtalski poinformował, że dyrektor szpitala jest gotowy na rozmowy z pracownikami i radnymi.

D. Anioł powiedziała, że potrzebuje danych na temat szpitala, aby nie okazało się, że zarzuca spółce błędy, których nie popełniła.

G. Świtalski zaproponował prowadzenie rozmów z prezesami spółki, gdyż to oni zobowiązali się w umowie do wykonania pewnych działań.

D. Anioł zapytała, czy odbędzie się w tym roku jeszcze spotkanie z władzami szpitala?

K. Barczuk powiedział, że na półrocze będą sprawozdania i wówczas będą prowadzone rozmowy. Podkreślił również, że nie rozumie polityki NFZ dotyczącej nadwykonań, za które szpital nie otrzymuje środków.

D. Anioł powiedziała, że to rząd obiecał pomoc przy przekształcaniu szpitala, a NFZ obciął środki przeznaczone na placówkę. Stwierdziła, że państwo nie pomogło samorządom.

Z. Kościukiewicz dodał, że najwięcej środków przeznaczanych jest na szpitale wojewódzkie i odbywa się to kosztem szpitali powiatowych.

D. Anioł powiedziała, że ważni są również pracownicy szpitala i ich podejście do pacjenta, ponieważ to oni tworzą jego wizerunek.

G. Świtalski powiedział, że na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych zadawano wiele pytań, nie brakowało emocji. Pielęgniarki przypomniały, że dla ratowania sytuacji finansowej szpitala zrezygnowały z 13-stej pensji, nie otrzymują podwyżek płac i pytały co lekarze robią dla placówki, oprócz wnioskowania o wyższe wynagrodzenia. G. Świtalski dodał, że nie będziemy, jako powiat dokładać do szpitala, bo nas na to nie stać.

M. Glaz zwrócił uwagę, iż po raz drugi zgłasza wniosek o to, aby komisje odbywały się w godzinach późniejszych np. o godzinie 13<sup>00</sup>. Zapytał także, czy sesja Rady Powiatu z lutego była nagrywana, ponieważ w zaproponowanym protokole z sesji są błędy?

K. Barczuk odpowiedział, że obawia się późniejszych godzin prac komisji, ponieważ niekiedy tematy wymagają dłuższych dyskusji i posiedzenia kończą się w godzinach, w których pracownicy Starostwa już normalnie nie pracują. Powiedział, że jako radni mają płacone za wykonanie obowiązków i poprosił, aby uszanować godziny prac komisji.

M. Glaz powtórzył, że prosi o konsultacje w tym zakresie oraz włączenie jego wniosku do obrad Rady Powiatu.

D. Anioł wyraziła zdanie, że jeżeli tematy posiedzeń nie wymagają dłuższych dyskusji można zwoływać komisje na godziny 12<sup>00</sup> lub 13<sup>00</sup>.

K. Barczuk powiedział, że jeżeli dyskusje będą merytoryczne i radni będą mówić o sprawach dotyczących posiedzenia to można w przypadku tematów nie trudnych zwoływać posiedzenie na 14<sup>00</sup>.

D. Anioł zapytała, dlaczego negatywnie zaopiniowano dofinansowanie do młodzieżowych zawodów strażackich?

Z. Kościukiewicz odpowiedział, że zawody były gminne, a powiat dofinansował te same zawody na szczeblu powiatowym.

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.

Protokołował:

Magda Raszewska

Przewodniczący Komisji

Kazimierz Barczuk

